CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA SALGADA

Relatdrio de Gestao Fiscal

Demonstrativo da Despesa de Pessoal
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social - Periodo de Referéncia: 1° Quadrimestre/2020

RGF - ANEXO 1 (LRF, art . 55, inciso |, alinea ‘a’)

DESPESA COM

PESSOAL

mai/19 jun/19

DESPESA
BRUTA COM
PESSOAL (1)

52.242,70

Pessoal Ativo 52.242,70
Venc.
Vantagens e
Outras
Despesas 44.302,27
Variaveis

Obrigacdes

Patronais

Beneficios
Previdenciarios

) 7.940,43
Pessoal Inativo

e Pensionista

Aposentadoria
s, Reserva e
Reformas
Pensdes

Outros
Beneficios 0 0
Previdencidrios

Outras
Despesas de
Pessoal
decorrentes
de contratos
de
terceirizacao
ou de
contratacdo de
forma indireta
(81°doart. 18
da LRF)

DESPESAS

NAO

COMPUTADAS 0 0
(81°doart. 19

da LRF) (II)

Indenizagdes
por

Demissao e
Incentivos a

56.803,56

48.793,27

8.010,29

jul/19

52.867,11

52.867,1
1

56.803,56

44.668,20

8.198,91

R$ 1,00

DESPESAS LIQUIDADAS EXECUTADAS (ULTIMOS 12 MESES)

ago/19

50.406,04

50.406,04

42.318,90

8.087, 14

set/19

52.928,64

52.928,64

45.334,86

7.593,78

out/19

52.895,33

52.895,33

44.668,20

8.227,13

nov/19

52.406,04

52.406,04

44.318,90

8.087, 14



Demissao
Voluntaria

Decorrentes
de Decisdo
Judicial de
periodo
anterior ao da
apuragdo

Despesas de
Exercicios
Anteriores de
periodo
anterior ao da
apuragao

Inativos e
Pensionistas
e/Recursos
Vinculados
Imposto de
Renda Retido
na Fonte
(Decisao n°
720/2007 -
TCE/RN)

DESPESA
LIQUIDA C/
PESSOAL(IIl) =
(I-11)

DESPESA COM
PESSOAL

DESPESA
BRUTA COM
PESSOAL (1)

Pessoal Ativo

Venc.
Vantagens e
Outras
Despesas
Variaveis
Obrigacdes
Patronais

Beneficios
Previdencidrios
Pessoal Inativo
e Pensionista

Aposentadorias,

Reserva e
Reforma s
Pensdes

52.242,70

56.803,56

52.867,11

50.406,04

DESPESAS LIQUIDADAS EXECUTADAS (ULTIMOS 12 MESES)

dez/19

82.296,77

82.296,77

61.942,47

20.354,30

jan/20

45.053,69

45.053,69

45.053,69

fev/20

54.672,41

54.672,41

45.049
75
9.622,66

mar/20

54.690,74

54.690,74

45.049,75

9.640,99

52.928,64

abr/20

55.325,00

55.325,00
45.684,01
9.640,99

52.895,33

TOTAL

(ULTTh10S
12 MESES)

(@

662.588,03

662.588,03

557.184,27

105.403,76

52.406,04

INSCRITAS EM

RESTOS A
PAGAR NAO
PROCESSADOS

(b)



Qutros
Beneficios 0 0 0 0 0 0 0
Previdenciarios

Outras
Despesas de
Pessoal
decorrentes de
contratos de
terceirizagdo ou
de contratagdo
de forma
indireta (8 1° do
art. 18 da LRF)

DESPESAS NAO
COMPUTADAS
(81°doart. 19
da LRF) (1)

Indenizagdes

por Demissao

e Incentivos 0 0 0 0 0 0 0
a Demissdo

Voluntaria

Decorrentes
de Decisdo
Judicial de
periodo
anterior ao da
apuragao

Despesas de
Exercicios
Anteriores de
periodo
anterior ao da
apuragao

Inativos e
Pensionistas
e/Recursos
Vinculados
Imposto de
Renda Retido
na Fonte
(Decisao n°
720/2007 -
TCE/RN)

DESPESA
LIQUIDA
C/PESSOAL(IN) =
(I-11)

82.296,77 45.053,69 54.672,41 54.690,74 55.325,00 662.588,03 0

% SOBRE A

APURACAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR RCL
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV) 23.512.840,16 100

(-) Transferéncias obrigatérias da Unido relativas as emendas individuais(V) (8
13, art. 166 da CF)

RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA (VI) 23.512.840,16 100



FONTE: SISTEMA: SI COP - UNIDADE RESPONSAVEL:
HORA DA EMISSAQ: 13:46: 10

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (llla + IlIb)

LIMITE MAXIMO (Viil)incisos |, Il e Il do art.20 da LRF)

LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIII) (paragrafo unico do art.22 da LRF)

LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x Vil) (inciso lido 81° do art.59 da LRF)

RECEITA CORRENTE LIQUIDA
Receita Corrente liquida

Receita Corrente liquida Ajustada

DESPESA COM PESSOAL

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Maximo (incisos |, Il e lIl, art. 20 da LRF) - <%>
Limite Prudencial (pardgrafo Unico, art. 22 da LRF) - <%>

Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%>

DIVIDA CONSOLIDADA
Divida Consolidada Liquida

Limite definido por Resolugdo do Senado Federal

GARANTIAS DE VALORES
Total das Garantias Concedidas

Limite definido por Resolucdo do Senado Federal

OPERACOES DE CREDITO

Operagdes de Crédito Internas e Externas

Limite Definido p/Senado Federal p/Operagdes de Crédito Externas e

Internas

Operagdes de Crédito por Antecipacdo da Receita

Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por

Antecipagdo da Receita

RESTOS A PAGAR

Valor Total

662.588,03 2,82
1.410.770,41 6
1.340.231,89 5,7
1.269.693,37 54

VALOR ATE O BIMESTRE

23.512.840,16

23.512.840,16

VALOR
662.588,03
1.410.770,41
1.340.231,89

0,00

VALOR
0,00

0,00

VALOR
0,00

0,00

VALOR

0,00
0,00
0,00

0,00

INSCRICAO EM
RESTOS A PAGAR
NAO
PROCESSADOS
DO EXERCICIO

0,00

% SOBRE A RCL

2,82
6,00
5,70
0,00
% SOBRE A RCL
0,00
0,00
% SOBRE A RCL
0,00
22,00
% SOBRE A RCL
0,00
16,00
0,00
7,00
DISPONIBILIDADE
DE CAIXA LIQUIDA
(ANTES DA
INSCRICAO EM
RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS
DO EXERCICIO)
0,00
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